[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 05.09.2016 г. № 211

	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиаде школьников», 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 г. № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказами министерства образования Оренбургской области от 02.08.2016 г. № 01-21/2033 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году», 10.08.2016 г. № 01-21/2087 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году», в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с учащимися 5-11-х классов общеобразовательных учреждений района в следующие сроки:
	06.10.2016
	Математика
	5-11 классы

	История
	5-11 классы

	ОБЖ
	5-11 классы

	12.10.2016
	Физика
	7-11 классы

	География
	5-11 классы

	Экология
	9-11 классы

	Обществознание
	6-11 классы

	18.10.2016
	Биология
	5-11 классы

	Физическая культура
	5-11 классы

	Русский язык
	5-11 классы

	Немецкий язык
	5-11 классы

	24.10.2016
	Английский язык
	5-11 классы

	Технология
	5-11 классы

	Право
	10-11 классы

	28.10.2016
	Информатика и ИКТ
	5-11 классы

	Химия
	8-11 классы

	Литература
	5-11 классы

2. Для подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников создать и утвердить районный оргкомитет (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады и выполнением нормативных документов министерства образования Оренбургской области по организации и проведению олимпиады.

3.2. Создать и утвердить оргкомитет по организации и проведению школьного этапа олимпиады в общеобразовательном учреждении.

3.2. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады грамотами в соответствии с локальными актами образовательного учреждения.

4. Создать и утвердить состав предметно-методических комиссий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

5. Членам предметно-методических комиссий подготовить тексты предметных олимпиад в электронном виде с ответами, в соответствии с методическими рекомендациями в следующие сроки:
	03.10.2016
	Математика

	История

	ОБЖ

	10.10.2016
	Физика

	География

	Экология

	Обществознание

	14.10.2016
	Биология

	Физическая культура

	Русский язык

	Немецкий язык

	20.10.2016
	Английский язык

	Технология

	Право

	24.10.2016
	Информатика и ИКТ

	Химия

	Литература

Готовые тексты олимпиад отправить на электронный адрес: rmk018@yandex.ru.

Телефон для справок: 8 (35352) 2-42-89

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую МКУ «РМК» Мусифуллину Ю.И.
Заведующий отделом образования                                                                С.Н. Прямушкин
С приказом ознакомлена: ___________ Мусифуллина Ю.И.
                     Приложение 1
                                                                        к приказу  от 05.09.2016 г. № 211
СОСТАВ

РАЙОННОГО ОРГКОМИТЕТА

1. Мусифуллина Ю.И. – заведующая МКУ «РМК», председатель оргкомитета
2. Родькина Е.В. – методист МКУ «РМК», член оргкомитета
3. Автаева И.В. – методист МКУ «РМК», член оргкомитета
4. Лемешкина О.В. – методист МКУ «РМК», член оргкомитета
5. Левина Л.Я. –методист МКУ «РМК», член оргкомитета
6. Мартынова О.В. – специалист отдела образования, член оргкомитета
7. Кузнецова Т.В. – ведущий специалист отдела образования, член оргкомитета
8. Финогеева Е.Г. – главный специалист отдела образования, член оргкомитета
                                                                                                        Приложение 2
                                                                        к приказу от 30.09.2015 г. № 227
СОСТАВ

предметно-методических комиссий школьных олимпиад
	Математика

	Мелихова С.В.
	Лукинская ООШ
	5-6 классы

	Лонкина Н.В.
	Михайловская СОШ
	7 класс

	Акимова Н.В.
	Советская СОШ
	8 класс

	Аликаева Е.А.
	Русскобоклинская ООШ
	9 класс

	Глазкова Т.Н.
	Пилюгинская СОШ
	10 класс

	Прямушкина Е.А.
	Аксаковская СОШ
	10 класс

	История

	Петрученя И.В.
	Ивановская ООШ
	5 класс

	Избасова Л.Т.
	Кирюшкинская СОШ
	6 класс

	Чекрыгина Н.Н.
	Елатомская СОШ
	7 класс

	Домнина Т.В.
	Благодаровская СОШ
	8 класс

	Картышова Т.А.
	Баймаковская СОШ
	10 класс

	Седова Т.И.
	Коровинская СОШ
	11 класс

	                                                                     ОБЖ

	Терентьев В.П.
	Коровинская СОШ
	5 - 6 классы

	Горячева Л.И.
	Завьяловская СОШ
	7 класс

	Плаксин П.С.
	Пилюгинская СОШ
	8 - 9 классы

	Акимов В.А.
	Советская СОШ
	10 -11 классы

	                                                               География

	Комкова Е.А.
	Советская СОШ
	5-6 классы

	Осоргина Л.Н.
	Кирюшкинская СОШ
	7 класс

	Петрова Т.Н.
	Лукинская ООШ
	8 класс

	Маслобоева Т.Н.
	Полибинская СОШ
	9 класс

	Кувшинова С.А.
	Коровинская СОШ
	10-11 классы

	Физика

	Лонкина И.С.
	Михайловская СОШ
	7 класс

	Аликаев С.С.
	Русскобоклинская ООШ
	8 класс

	Кошелева Т.А.
	Пилюгинская СОШ
	9 класс

	Камсков В.М.
	Елатомская СОШ
	11 класс

	Автаев Н.Г.
	Коровинская СОШ
	10 класс

	Обществознание

	Ледяева Л.И.
	Нойкинская СОШ
	6 класс

	Федорова О.А.
	Пилюгинская СОШ
	7 класс

	Ронжина О.А.
	Елатомская СОШ
	8 класс

	Плигина Н.И.
	Пониклинская СОШ
	9 класс

	Салеева Н.Г.
	Староузелинская СОШ
	10-11 классы

	Немецкий язык

	Сорокина Н.Н.
	Кокошеевская ООШ
	5-6 классы

	Тюрина Л.С.
	Дмитриевская СОШ
	7 класс

	Алькина В.В.
	Нойкинская СОШ
	8-9 классы

	Афанасьева Т.Г.
	Советская СОШ
	10-11 классы

	Биология

	Никифорова И.Н.
	Пилюгинская СОШ
	5 класс

	Нарватова А.С.
	Коровинская СОШ
	6 класс

	Хмелева Н.Г.
	Завьяловская СОШ
	7 класс

	Ромашкина О.П.
	Дмитриевская СОШ
	8 класс

	Куркина О.Н.
	Аксаковская СОШ
	9 класс

	Коркина Н.Е.
	Михайловская СОШ
	10-11 классы

	Физическая культура

	Захаров В.П.
	Пилюгинская СОШ
	5 - 6 классы

	Баняев В.И.
	Коровинская СОШ
	7  класс

	Абакумова О.В.
	Лукинская ООШ
	8 - 9 классы

	Трофимов С.А.
	Нойкинская СОШ
	10 - 11 классы

	Русский язык

	Абрашина М.В.
	Аксаковская СОШ
	5 класс

	Шелковенко Н.В.
	Пилюгинская СОШ
	6 класс

	Ширшова О.А.
	Пилюгинская СОШ
	7 класс

	Рузанова Т.Л.
	Баймаковская СОШ
	8 класс

	Бочкарёва О.И.
	Елатомская СОШ
	9 класс

	Любчич Г.В.
	Пилюгинская СОШ
	10 класс

	Киреева Н.Г.
	Елатомская СОШ
	11 класс

	Технология

	Жадаева Н.А.
	Нойкинская СОШ
	5 - 6 классы

	Мартынова Е.Н.
	Советская СОШ
	7 - 8 классы

	Персиянцева С.В.
	Пилюгинская СОШ
	9 - 11 классы

	Ромашкин И.С.
	Дмитриевская СОШ
	9 - 11 классы

	Никитин Г.А.
	Завьяловская СОШ
	7 - 8 классы

	Савельев А.С.
	Староузелинская СОШ
	5 - 6 классы

	Право

	Толчева Е.Н.
	Завьяловская СОШ
	10-11  классы

	Литература

	Баранцева Н.Н.
	Баймаковская СОШ
	5 класс

	Кияева А.Т.
	Советская СОШ
	6 класс

	Прокофьева О.С.
	Лукинская ООШ
	7 класс

	Миняева В.М.
	Михайловская СОШ
	8 класс

	Канаева Л.Л.
	Михайловская СОШ
	9 класс

	Блинова О.А.
	Коровинская СОШ
	10-11 классы

	Английский язык

	Литвин Н.С.
	Баймаковская СОШ
	5 класс

	Баняева Ю.А.
	Коровинская СОШ
	6-7 классы

	Рекова Г.А.
	Михайловская СОШ
	8-9 классы

	Журавлёва И.Э.
	Завьяловская СОШ
	10-11 классы

	Информатика и ИКТ

	Кинельская С.А.
	Пилюгинская СОШ
	8-9 классы

	Куркина Е.В.
	Михайловская СОШ
	10-11 классы

	Баняев А.И.
	Коровинская СОШ
	5-6 классы

	Черкасов И.Г.
	Русскобоклинская ООШ
	7 класс

	Химия

	Котова Т.А.
	Баймаковская СОШ
	8 класс

	Ромашкина М.М.
	Дмитриевская СОШ
	9 класс

	Ткачук Т.М.
	Михайловская СОШ
	10 класс

	Газизова Г.Г.
	Кирюшкинская СОШ
	11 класс

	Экология

	Овчинникова О.А.
	Елатомская СОШ
	9 класс

	Коркина Н.Е.
	Михайловская СОШ
	10-11 классы